АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2024 № 1287
Об утверждении перечня мест размещения
сезонных (летних) кафе при стационарных
 предприятиях общественного питания
на территории городского округа Мытищи
Московской области

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009             № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области
от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов
в сфере благоустройства в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского округа Мытищи Московской области (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя Главы городского округа Мытищи П.Ю. Нуштаева.

Глава городского округа Мытищи                                                  Ю.О. Купецкая
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Мытищи
Московской области
От 13.03.2024 № 1287
Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания
на территории городского округа Мытищи Московской области

	№ п/п
	Адрес

стационарного предприятия общественного питания
	Тип

сезонного (летнего) кафе
	Период размещения сезонного (летнего) кафе
	Количество

мест для посетителей
	Площадь сезонного

(летнего) кафе, кв. м
	Основные характеристики конструкций и элементов оборудования сезонного (летнего) кафе
	Кадастровый номер земельного участка

	Кадастровый номер квартала
	Кадастровый номер объекта недвижимости в котором расположено стационарное предприятие общественного питания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	141002, Московская область,
г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д.34/2
	веранда
	01.05.2024-01.11.2024
	24
	35
	навес – солнечные складные зонты, деревянный настил, ограждение, пандусы, урны
	50:12:0100904:9
	50:12:0100904
	50:12:0100705:5632 – нежилое помещение площадью 301,5 кв. м, частная собственность

	2
	141008, Московская область,
г. Мытищи,
ул. Мира, д. 26
	веранда
	01.05.2024-01.11.2024
	36
	64.2
	сборно-разборный каркас из металлических стоек, деревянный технологический настил, натяжная маркиза, деревянные кадки с встроенными цветочницами, массивные светильники в деревянных кадках в составе ограждения, урны, мебель (дерево и металл)
	Земельный участок не поставлен на кадастровый учет
	50:12:0100901
	50:12:0100901:144 – нежилое помещение площадью 694,1 кв. м, частная собственность

	3
	141006, Московская область,

г. Мытищи,

ул. Рождественская, д. 11, пом. XII
	веранда
	01.05.2024-01.11.2024
	16
	20.097
	навес – зонт подвесной, бежевый, деревянное модульное ограждение (каркас из бруса), соединенное между собой накидным крюком, каркас для ящиков с растениями, стулья складные бежевые, подушки на стул, бежевые, пледы, урны
	50:12:0101104:540
	50:12:0101104
	50:12:0101104:2386 – помещение 708 кв. м, частная собственность

	4
	141006, Московская область,

г. Мытищи,

ул. Воровского, д. 1
	веранда
	01.05.2024-01.11.2024
	16
	30,3
	навес – зонт              на боковых опорах, светло-бежевый, столы, стулья, озеленение, урны
	50:12:0101103:1
	50:12:0101104
	50:12:0101104:303 – нежилое помещение, площадью  424,9 кв. м, частная собственность

	5
	141008, Московская область,

г. Мытищи,

ул. Щербакова, д. 2, корп. 1
	терраса
	01.05.2024-01.11.2024
	10
	16
	навес – металлический несущий каркас из профильных элементов с натянутыми между ними съемными полотнами, мебель, цветочницы, урны
	Земельный участок не поставлен на кадастровый учет
	50:12:0100707
	50:12:0100707:14 – здание площадью 10210,2 кв. м, общая долевая собственность

	6
	141018, Московская область,

г. Мытищи,

ул. Летная,
д. 21/2
	веранда
	01.05.2024-01.11.2024
	16
	21
	навес – консольные зонты, столы, стулья, урны
	50:12:0100701:3
	50:12:0100701
	50:12:0100701:1721 – помещение площадью 207,5 кв. м, частная собственность

	7
	141008, Московская область,
г. Мытищи,
ул. Летная,
стр. 19
	веранда
	01.05.2024-01.11.2024
	16
	21
	навес – консольные зонты, столы, стулья, урны
	50:12:0100701:3
	50:12:0100701
	50:12:0100701:2239 – здание площадью 11 475,1 кв. м, частная собственность

	8
	141002, Московская область, г. Мытищи, ул. Мира, стр. 30
	веранда
	01.05.204-01.11.2024
	60
	125
	технологический настил, мебель, перголы, декоративные ограждения, осветительные и обогревательные приборы, музыкальное оборудование, элементы вертикального, горизонтального и контейнерного озеленения
	50:12:0100803:8
	50:12:0000000

	50:12:0000000:51556 – здание площадью 2 011,5 кв. м, частная собственность

	9
	141002, Московская область, г. Мытищи, ул. Мира, стр. 30
	веранда
	01.05.2024-01.11.2024
	90
	179
	технологический настил, мебель, перголы, декоративные ограждения, осветительные и обогревательные приборы, музыкальное оборудование, элементы вертикального, горизонтального и контейнерного
	50:12:0100803:8
	50:12:0000000

	50:12:0000000:51556 – здание площадью 2 011,5 кв. м, частная собственность

	10
	Московская область, г. Мытищи, ул.

Академика Каргина, д.38, корп. 5, пом. I
	веранда
	01.05.2024-01.11.2024
	4
	4
	консольные зонт; столы; стулья; урны
	50:12:0101704:3479
	50:12:0101704
	государственная собственность на которые не разграничена: 50:12:0101704.